[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ
________________             пгт. Кировский                    №     ____________
О проведении районных соревнований по лыжным гонкам на Кубок главы Кировского муниципального района
 На основании муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Кировском муниципальном районе на 2023 – 2027 годы», утвержденной постановлением администрации Кировского муниципального района от  30.09.2022 года   №277, плана работы отдела образования на 2024 год,  в соответствии со ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района 30.03.2023 года № 110 – НПА)
1.  Старшему специалисту 1 разряда отдела образования администрации Кировского муниципального района Д.Е.Ионовой организовать проведение 10 февраля 2024 года районные соревнования по лыжным гонкам на Кубок главы Кировского муниципального района.
 2.   Утвердить Положение о проведении районных соревнований по лыжным гонкам на Кубок главы Кировского муниципального района.

3. Директору МБОУ ДО «ДЮСШ  «Патриот» М.С. Чужакову подготовить для соревнований лыжные трассы и организовать судейство и награждение на соревнованиях.
4.   Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ «СОШ № 1 пгт. Кировский» (Милюк Л.А.), МБОУ «СОШ № 2 пгт. Кировский» (Григорьева Н.Н.) направить учителей физкультуры для оказания помощи в судействе районных соревнований по лыжным гонкам на Кубок главы администрации Кировского муниципального района.

         5. Начальнику финансового управления администрации Кировского муниципального района  Ситник М.В. выделить денежные средства отделу учета и отчетности администрации Кировского муниципального района Кобзарь М.А., согласно смете (Приложение 2) на проведение районных соревнований по лыжным гонкам на Кубок главы администрации Кировского муниципального района в сумме 8 000 (восемь тысяч)  рублей (п.1.14 «Районные соревнования по лыжным гонкам на Кубок главы администрации»), программа «Развитие физической культуры и спорта в Кировском муниципальном районе на 2023 – 2027 годы» (в действующей редакции от 15.01.2024 №6).

           6. Начальнику отдела учета и отчетности администрации Кировского муниципального района Кобзарь М.А. выделенные денежные средства выдать в подотчет Ионовой Д.Е.,  старшему специалисту 1 разряда отдела образования администрации Кировского муниципального района, до 5 февраля 2024 года.

          7. Старшему специалисту 1 разряда отдела образования администрации Кировского муниципального района Ионовой Д.Е.  отчитаться  в отделе учета и отчетности Кировского муниципального района в установленном порядке.

           8.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации Кировского муниципального района  возложить на начальника отдела образования Сухину С.В.

Глава Кировского муниципального района                                  И.И.Вотяков
«СОГЛАСОВАНО»
 «УТВЕРЖДАЮ»

Директор  МБОУ ДО «ДЮСШ                                                      Глава Кировского  «Патриот» п. Кировский                                                                                   муниципального района
_____________ М.С.Чужаков                                                          _____________И.И. Вотяков

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Кубка Главы Кировского района

по лыжным гонкам 2024 года.
1. Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью:
- популяризации и пропаганды лыжных гонок среди детей, подростков
и взрослых;
- привлечения населения к регулярным занятиям физической культурой
и спортом;
- повышения качества учебно-тренировочного процесса и воспитательной работы в учреждениях спортивной направленности;
- выявления сильнейших спортсменов среди лыжников-гонщиков.
2. Сроки и место проведение
Соревнования проводятся 10 февраля 2024 года на лыжной базе МБОУ ДО «ДЮСШ «Патриот» п. Кировский» по адресу: пгт. Кировский, ул. Хуторная, 13
Приезд участников 10 февраля 2024 года до 11-00 часов. Построение в 11-45 часов.

Начало соревнований в 12-00 часов.

3. Руководство проведения соревнований
Непосредственное руководство подготовкой и проведением соревнований возлагается на главную судейскую коллегию
Главный судья – Леоненко Константин Васильевич.

4. Участники и Программа соревнований

К участию в соревнованиях допускаются все желающие — жители Приморского края по состоянию здоровья годные к занятиям спортом.

	Девочки, мальчики
	2015 г.р. и младше
	500м.

	Девочки, мальчики
	2015 – 2014 г.р.
	1 км, 1км.

	Девочки, мальчики
	2013-2012 г.р.
	2км, 3 км

	Девочки, мальчики
	2011-2010 г.р
	3 км, 5 км

	Девочки, мальчики
	2009-2008 г.р.
	3 км, 5 км

	Девушки, юноши
	2007-2003 г.р.
	3 км, 5 км

	Женщины, мужчины
	1986 – 2002 г.р.
	3 км, 5 км

	Женщины, мужчины
	1976 – 1985г.р.
	3 км, 5 км

	Женщины, мужчины
	1966 - 1975 г.р.
	3 км, 5 км

	Женщины, мужчины
	1973 и старше
	5км

5. Определение победителей, награждение

В соревнованиях по лыжным гонкам победители и призеры в каждой возрастной группе определяются по наименьшему времени,  затраченному на прохождение дистанции и награждаются кубками, медалями и грамотами.

6. Финансовые расходы

Расходы по организации и проведению соревнований (награждение победителей и призеров) за счет средств Администрации Кировского муниципального района. Проезд, питание за счет командирующих организаций.

7. Подача заявок

Заявки на участие в соревнованиях подаются до 8 февраля 2024 года включительно по электронному адресу: ionova_1991@internet.ru и в день соревнований с 9-30 до 11-30 часов главному судье соревнований.

Справки по телефону 8 914 728-79-72 — Леоненко Константин Васильевич

Данное Положение является официальным вызовом на соревнования

Приложение 2

к распоряжению администрации

Кировского муниципального района

«____»________2023  г. №_____

Смета

на проведение районных соревнований по лыжным гонкам на Кубок главы администрации
Справочные данные:

Место проведения – Лыжная база МБОУ ДЮСШ «Патриот»
Время проведения – 10 февраля 2024 год
Расходы:

1. Кубки, грамоты, медали – 8 000 руб.

Итого: 8 000 (восемь тысяч) рублей.

Смету составил старший специалист

1 разряда отдела образования администрации

Кировского муниципального                                                        Д.Е.Ионова